Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Richardi Arsdekin Soc. Iesu S. Theol. Professoris
Theologia Tripartita Sive Resolutiones Polemicæ,
Speculativæ, Practicæ, Controversiarum, & Quæstionum,
etiam recentissimarum, quæ in Schola, & ...**

Missionarijs, & alijs animarum Curatoribus, & Theol. studiosis solerter
accommodatæ ...

Complectens copiosè Resolutiones Theologicas, etiam modernas, ad
proxim accommodatas

Archdekin, Richard

Antverpiæ, 1682

Caput 8. De Contractu in genere.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40873

Pars 3. tract. 5. cap. 8. De Contractu in genere. 49;
menti est, & passim magis supponitur quam
stabilitur.

De aliis injuriis & peccatis, quae præcepto 8.
& 10. aduersantur, ex sequentibus constare
debet.

C A P U T VIII.

De Contractu in genere.

Contractus est consensus externus duorum,
quo liberè & legitimè utraque pars, vel sal-
tem una alteri accepranti, se obligat. In qua
definitione, pleraque conditiones ad contra-
ctum requisitæ implicitè continentur.

1. Ex qua sequitur primò, non perfici con-
tractum, aut obligationem, si alteri promisi-
sti sic, ut solus ipse sis conscius: imò et si sig-
num externum accesserit, si non acceptaverit
alter, contractus nullus est, ac nulla proinde
obligatio.

2. Qui ad contraendum sunt inhabiles, aut
quibus jus positivum resistit, nihil agunt con-
trahendo, v. g. pupilli, fatui &c.

3. Nihil item agitur, si materia contractus
sit illicita, vel illegitima, uti est res aliena ven-
dita à fure.

4. Eadem est ratio, si circa rei substantiam
vis, dolus, error versatus sit, quod accidit,
v. g. ubi acetum vanniit pro vino, vitrum pro
gemma.

5. Si tamen, circa qualitatem tantum, aut
circumstantiam ejusmodi accidentalem, error
dolusve intercesserit, non idcirco contractus
continuò est invalidus: Poterit is nihilominus
interdùm ob injuriam rescindi.

6. Imò

6. Imò nec si ex metu gravi etiam injustè incusso celebretur contractus , idcirò invalidus dicendus erit , sive onerosus is fuerit sive gratuitus : est enim adhuc liber simpliciter , & voluntarius ; licet à judge rescindi possit ex arbitrio illius , qui metum passus fuerit. *Sanch. Laym. Lugo hic , d. 22.*

7. Excipitur jure positivo contractus Matrimonii , professio religiosa , & alia quæcumque vota , quæ tali metu extorta non obligant ; item contractus dotis , qui in hoc contractum Matrimonii sequitur , promissio vel traditio in rebus Ecclesiæ , authoritas tutoris per metum extorta. *leg. 1. §. ult. ff. de author. tutor.*

8. Illegitimè contrahunt , quibus bonorum suorum administratio non conceditur , ejusmodi sunt furiosi , prodigi , filii familias , uxores , Religiosi , Pupilli , minores. Excipe causus aliquos quos habet *Legg. l. 2. cap. 17. dist. 4.* & qui infrà occurrent.

C A P U T I X.

De Donatione & Promissione.

1. **D**onatio alia est verbalis , per quam res donata non traditur , & parit tantum actionem personalem , in eum , qui donavit : Alia est donatio realis , in qua res donata etiam traditur , & statim transit in rem accipientis.

2. Donatio , etiam adhibitâ scripturâ & testibus , potest ante acceptationem revocari. Ad donationem validam requiritur , ut absenti eam indicet ipse qui donat , nec satis est id fieri ab alio , sine ejus mandato : quod si is cui

res

tar

re

No

eft

int

der

nat

fir

pro

titu

sic

Na

ad

tur

sec

sua

en

ri